
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo n° 0103/2024 

Dispensa de Licitação n° 0045/2024 

Objeto Serviço de sonorização/sonoplastia durante as festas junina nas escolas no 

município 

Período da proposta: 11/06/2024 até 13/06/2024 

 

Na data de 14/06/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das 

propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram 

enviadas através de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os 

critérios da nova Lei 14.133/2021, Art 75,inciso II, Decreto 3945/2024. 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

53.061.814 ALTIERES JUNIO BARBOSA DE 
MOURA 

53.061.814 /0001-00 

JOSÉ ROBERTO FIRMINO 
 

17.056.378/0001-00 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR: 

53.061.814 ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA 

ITEM DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 
 

Serviço de 
Sonorizaça o/Sonoplastia durante 
as Festas Junina das Escolas 

Municipais contendo os seguintes 

equipamentos: 2 Caixas de som 
amplificada (400 w cada), 01 mesa 
com 12 canais, 02 microfones sem 
fio e unidade de mí dia para 
execuça o o musical. 
 

1 R$ 5.850,00 R$ 5.850,00 

 

 

 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

JOSÉ ROBERTO FIRMINO 

ITEM DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 
 

Serviço de 
Sonorizaça o/Sonoplastia durante 
as Festas Junina das Escolas 

Municipais contendo os seguintes 

equipamentos: 2 Caixas de som 
amplificada (400 w cada), 01 mesa 
com 12 canais, 02 microfones sem 
fio e unidade de mí dia para 
execuça o o musical. 
 

1 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve duas empresas interessadas em oferecer propostas de preços para este serviço. 

Sendo elas, 53.061.814 ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA, 53.061.814 /0001-00 

com o MENOR valor por item; R$ 5.850,00, sendo o total de R$ 5.850,00 (cinco mil 

oitocentos e cinquenta reais). E JOSÉ ROBERTO FIRMINO, 17.056.378/0001-00 com o 

valor por item; R$ 6.000,00 e valor total R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa 53.061.814 ALTIERES JUNIO BARBOSA DE MOURA, 

53.061.814/0001-00, foi a VENCEDORA, pelo menor valor e apresentou todos os 

documentos de habilitação, como pedido no aviso de dispensa 0045/2024. 

 

 

 

 

Caconde, 17 de junho de 2024 

 

 

 

EDILSON DELLA TORRE  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


